НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2023 года         № 11

О внесении дополнений в решение

Нововоронежской городской Думы от

18.06.2015 №496 «Об утверждении

Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальной

собственностью в городском округе город

Нововоронеж»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от

06.10.2003, п. 4 ст. 9 Закона Воронежской области от 13.07.2020 №78-ОЗ «О

некоторых вопросах, связанных с ведением гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд на территории Воронежской области»,

рассмотрев представленный главой администрации городского округа город

Нововоронеж проект решения Нововоронежской городской Думы «О внесении

дополнений в решение Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015 №496

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж»», ст.

28 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области,

Нововоронежская городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015

№496 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж»

следующие дополнения:

1.1. Пункт 4 статьи 4 Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж

дополнить абзацами 11-12 следующего содержания:

«Безвозмездная передача в муниципальную собственность городского

округа город Нововоронеж имущества общего пользования, расположенного в

границах территории садоводства, осуществляется при одновременном

соблюдении условий, предусмотренных частью 8 статьи 25 Федерального

закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и

2

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в порядке, предусмотренном

статьей 9 Закона Воронежской области от 13.07.2020 №78-ОЗ «О некоторых

вопросах, связанных с ведением гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд на территории Воронежской области».

Форма соответствующего заявления приведена в Приложении №1 к

настоящему Положению».

1.2. Дополнить Положение о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж

Приложением №1 «Заявление о безвозмездной передаче в муниципальную

собственность городского округа город Нововоронеж имущества общего

пользования, расположенного в границах территории садоводческого

некоммерческого товарищества».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

Глава городского округа

город Нововоронеж         Н.Н. Нетяга